
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9615/2020 
Prot. n. 148268 del 30/09/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

Decreto n. 1066 
Prot. n. 148157 
Anno 2020 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, 

emanato con D.R. rep. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 
- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 

luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 
- visto il D.R. n. 771 prot. n. 104217 del 23 luglio 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 

concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Fisica e Astronomia - ciclo XXXVI - afferente 
all’Area Scientifica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in FISICA E ASTRONOMIA – 
CICLO XXXVI, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 11 
Con borsa: 9  

5 - Università di Firenze 
3 - Istituto Nazionale di Fisica Nucleare (I.N.F.N.) 
1 - Dipartimento di Fisica e Astronomia 

Senza borsa: 2 
 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

 

1. BIAGIONI Giulio 113,5/120 Vincitore con borsa  

2. LUCARELLI Chiara 112/120 Vincitore con borsa  

3. CIARDI Matteo 109/120 Vincitore con borsa  

4. GUIGGIANI Andrea 108/120 Vincitore con borsa  

4. SIGNORINI  Matilde 108/120 Vincitore con borsa  

6. GIAMBAGLI Lorenzo 106,5/120 Vincitore con borsa  

7. TOZZI Giulia 106/120 Vincitore con borsa  

8. BOLDRINI Giacomo 105,5/120 Vincitore con borsa  

9. CANTINI  Francesco 105/120 Vincitore con borsa  

10. CHICCHI Lorenzo 104,5/120 Vincitore senza borsa  

11. FONTANAROSSA Alessio 104/120 Vincitore senza borsa Precede per minore età 

11. ZOLFANELLI Lorenzo 104/120 Idoneo  

13. DEL PIO Clara Lavinia 103,5/120 Idoneo  

14. BARBIERI Luca 103/120 Idoneo Precede per minore età 

14. PRANZINI Nicola 103/120 Idoneo  

16. SAPIO Feliciana 102,5/120 Idoneo Precede per minore età 

16. BARBETTI Matteo 102,5/120 Idoneo  

18. OSÓRIO DE FABRITIIS Philipe 102/120 Idoneo  

19. TRENTIN Erasmo 101/120 Idoneo  



2 
 

20. CANTORESI Matteo 100/120 Idoneo Precede per minore età 

20. GRECHI Giulio 100/120 Idoneo  

22. KYRIAKOU Georgios 99,5/120 Idoneo Precede per minore età 

22. ANTOLINI Nicolo’ 99,5/120 Idoneo  

24. KUZHIVELY Disha 99/120 Idoneo Precede per minore età 

24. BUONFIGLIO Valentina 99/120 Idoneo  

26. D’AMANTE Valeria 98/120 Idoneo  

27. CALDINI Chiara 97,5/120 Idoneo Precede per minore età 

27. CICOLINI Simone 97,5/120 Idoneo Precede per minore età 

27. CALIGIURI Annalisa 97,5/120 Idoneo Precede per minore età 

27. BOLLATI Francesco 97,5/120 Idoneo  

31. BORSELLI Diletta 97/120 Idoneo  

32. CARABBA  Nicoletta 96,5/120 Idoneo  

33. BAGLIONI  Paolo 95,5/120 Idoneo  

34. BENI Alessandra 94/120 Idoneo  

35. ROSSI MORI Lavinia 91,5/120 Idoneo  

36. BRADY Niamh 85/120 Idoneo  

 

 

Firenze, 30 settembre 2020 

 
                  
 
         La Dirigente dell’Area 
                 F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                   F.to Prof. Luigi Dei 


